KONTRATE
PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZU

"RUNJA" sH.P.K. Bulqizé
Personal Je lrmusin me poshie

Hane DODA ¢ bija ¢ Jasharit dhe ¢ Faries lindur ne Krajke, Diber me 20 dhjetor 1963 dhe banuese
ne Peshicopy, madhore dhe me zotes te plote juridike ¢ per te vepruar, identifikuar me Cerufikaten e
Lanctjes me fotograft me Nr22/5-2 leshuar me 035.05.1998 nga zyra e Giendjes Civile Peshkopi
Shyyyeiv GITRKA « bija ¢ Saliut dhe e Sheyeres lindur ne Temove, Bulgize me 20 qershor 1970 dhe banuese
re Rulqize. madhore dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar, identifikuar me Certifikaten e
Limdjes me totografi me Nr.2 | leshuar me 07.05. 1998 nga zyra € Giendjes Civile Zergan.

kane hartuar st me poshte vijon Kontraten e Themelimit te nje shogerie me pergjegjest te kufizuar .
Neni 1

Personsi tiztke te siperpermendur , me vullnetin e tyre te lire dhe ne pajtim me legjislacionin

shointar ne R rane daboort te krijojne shoqerine e perbashket me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
"RUNJA" SH.P.K. Bulqizé

Selia ¢ shogerise ndodhet ne Bulqizé, :

Ohriakot = shogerise do te jene . Shygyrie GIEKA & zn.Hane DODA.

Administratore e shogerise do te jete zn. Shygqyrie GJIKA

Direjlues teknik 1 shoyerise do te jete 2 Hysni BUCT

Shogeria ka te drejte re krijoje filialet ¢ saf brenda dhe jashte vendit ne edo kohe qe te cmohet e
aresyeshme prej sa) dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogerra "RUNJA"™ SHLP. K. Bulgizé gezon statusin ¢ personit juridik . Veprimtaria ¢ saj do te
Awallohet sipas diepozitave te kesa) konfrate . statutit te saj dhe legjistacionit shqiptar ne fuqi. Statuti 1
siroerise 1 busiikang)itet kesyj Kontrate dhe ashite pjese perberse € saj .

Neni 3

Yeprindaiia ¢ shoyerlse sl person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga organet
komnetente te shtetit dhe do te vazhdoje per ne perudhe kohe mbi 10 vjet.

Siweris « mbaron akiivitetin ¢ saj me. kalimin ¢ afatit te parashikuar ne kete kontrate, ne gotte se
ariaket me valinetin e tvre te lire nuk ¢ Zgjasin kete afat

Shogetta e movii akiwvitetin e saj edhe para atatit te parashikuar ne paragrafin ¢ pare te ketij neni, ne
ansfie ge per kale marrin vendim unanim te gjithe ortaket qe bejne pjese ne kete shogeri



Neni 4
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kat 2/ ndertime civile . industriale, turistike, bujgesore etj dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to.

kat 3/ punime restaurimi
kat 77 mirembajtje e punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal
Neni §

Kapitali themeltar i kesaj shogerie do te jete 100.000 (njeqindmije)leke . Te gjitha pjeset ¢ kapitalit
itéluehia jane nenshikiuar . shlyer plotesisht dhe jane shpemdar ndermjet ortakeve si me poshte;
I Shyqyrie GJTKA 50.000 leke (pesedhjetmije) ose 50%
= Hane DODA 50.000 leke (pesedhjetmije) ose 50%
Shuma e kapitalit themeltar eshte depozituar ne Banken Kombetare Tregtare Dega Bulgizé. nga
olakei © shogerise ne nje Hugarin me Nr. 1877711402 te hapur ne emer te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar "RTUNJA" SH.P.K. Bulqizé para fillimit te aktivitetit te saj .

Neni 6

Fitimet neto ge do te realizohen nga veprimtarta e kesaj shogerie do te ndahen ndermjet ortakeve ne
praporcion e kontributin ¢ tyre ne kapitalin themeltar

Neni 7

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj te treteve gjate aktivitetit te kesaj shoqgerie , kjo shogeri do te
pergngfer vetem me kapiialin e saj

Ortaket nul: mbajne pergicgesi per defyrimet ¢ shogerise me pasurite e tyre ge nuk bejne pjese ne
kapuaun e Kesaj shogerte .

Neni 8

Nuk mund te pranchet ne shogeri si ortak nje person i tiete pa pelgimin unanim te ortakeve.

Nuk mund te higet dore nga kjo kontrate ne menyre te njeaneshme pa pelqimin e ortakeve te tiere.

Ortaku ge deshiron te shese piesen e ti} ne kete shoueri eshte i detyruar qe oferten e tij per shitje t'ia
buje urtahere e Gere dhe e gofte se kela te fundit mak pranojne blerjen ose nuk japin pergjigie brende 30
diteve nga dita e berjes se ofertes | atehere ortaku eshte 1 Lire te disponoje presen e ti] .

Neni ¢
Urtakel ane te detyruar te ruajne karakterin konfidencial te aktivitetit (o shogerise .
Oitaku e shkel detyrinin e me siperm dhe nga kjo shkelje i shkaktohet dem shoqerise |, eshte 1
dhitvruar (e RhI‘JC‘-I‘Hr‘,i demin

Neni {0

Marredheniet e punes ne shogert ose ne filialet e sa rregulfohen nepermyet hontrates kolektive te

B



Neni 11

3

Konfliktet e lindin ndermjet ortakeve duhet te zgjidhen ne marreveshje midis tyre . Ne gofte se
daket mik merren vesh per zgjidhjen ¢ konflikteve me mirekuptim organ kompetent per zgjidhjen e tyre
L‘L Gjvkata e Rrethit Bulgizé.

/ Neni 12

Dispozita te hollesishime per organizimin e shogerise percaktohen se Statutin e saj.
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Ortaket pasi lexnan me vemendje kontraten e mesiperme dhe e gjeten konform vullnetit te tyre ¢
nenshiruan rregullishi |

ORTAKET
L >
REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
TIRANE

f\?‘..ff%.ﬁep
Nr. 485 Kol

VERTETIM

Sot e date 3981998, ne 7 yren ¢ Noterise Tirane , u paragiten personalisht para meje ortaket e
vinngsrise me pergregiest te kufizuar
“"RUNJA" SHP.K. Bulgizé
Shyqyrie GJIKA & Hane DODA
O pagaliaa preg mgje per identitetin ¢ te cilave u sigurova nga letermjoftimet personale . madhore dhe me
wtest te plote juridike e per te vepruar , te cilat me deklarnan se Kontrata e Themelimit si mesiperme
worde perpiltiir sipus vulinetit te tyre te live dhe te plote dhe une noteria e nenshirova ate ne baze te ligrit.

NOTERE




STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"RUNJA" su.p.K. Bulqizs.

Personat ye timwsin me poshte

Hane DODA e bija ¢ Jasharit dhe e Faries lindur ne Krajke, Diber me 20 dhjetor 1963 dhe banuese
ne Peshkopi. madhore dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar, tdentitikuar me Certifikaten e
Lindjes me fotograft me Nr.22/5-2 | leshuar me 05.05 1998 nga zyra e Gjendjes Civile Peshkopi
Shvyyrie GJTRA ¢ bija ¢ Saliut dhe e Shegeres lindur ne Temove, Buiqize me 20 gershor 1970 dhe banuese
ne Bulgize. madhore dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar. identifikuar me Certiftkaten e
Lindjes me lotograti me Nr.2 | leshuar me 07.05.1998 nga zyra e Gjendjes Civile Zergan.

Kane hartuar si me poshte vijon Statutin e nje shogerie me pergyegjest te kufizuar te cilen ne baze
e Kontrates se Themelimit kane vendosurta themelojne -

KREUI
FORMA  EMERTIMI , OBJEKTI , SELIA , KOHEZGJATJA .
Neni 1

Krijohei nje shogert me pergiegjesi te kufizuar e ¢ila e ushiron veprinitarine e saj ne perputhie me
leanstacionin shaiptar ne tugs dhe ne menvre te vecante me ligiin Nr. 7638 dt. 19.11.1992 "Per Shogerite
Tregtare” dhe akiet ¢ Gera ligjore ge do te jene ne fugl giate ushtrimit te veprimtarise se shoqerise si dhe me
dispozitat e kety Statutn

Nenj 2

Iimertimi i shogerise eshte ""RUNJA™ SILP. K. Bulgizé

Neni 3

Shogeria do te kete obyekt te veprimtarise se saj

* Impaort - eksport si dhe tregtim me shumicé e pakicé té

**uba e gypa metalike e plasthe 2 dimensioneve 1€ ndryshme

Yrhablle elektrilc dhe telelefonil t& Hojeve dhe dimensioneve té ndrysime

““metale si; gelik, hekur branx, bakér, alumin eij. 1endé e pare, shufra, profile si dlve prodhime 1e tjera

metalike. 18 llojeve e tipave 18 ndrvshém. etf

**ollaka dhe paisje hidraulike , hidrosanitare e termosanitare,

**elelitroda dhe tela, té llojeve e fipave 18 ndryshém
*“tandéve 18 para pér prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe pérpunimin e léndés drusore
F si dhe pjesé kémbimi pér to, mobilieve dhe elementeve té tyre

3 *“mallrave industriale, léndéve t& para e materialeve té ndértimit si dhe makineri ndértimi e pjesé

kémbimi por to

PR



L *te autnmjeteve dhe pjeseve te kembimit per to
==t rduhan, cigare mallra ushqimord,bujqesor e blektoral
oF nfelisione e tekstile , képucé t& ¢do loji,
mnteri dhe artikuj lekure si dhe lende te pare per industrine e perpunimit te lekures
¢ transporti ¢ pjesé kémbimi pér to,
_ ir;}gtim karburanti e nenproduktet ¢ naftes,

sjeve elektroshtépiake, elektrike, elektrotehnike dhe elektronile si dhe pjesé kémbimi pér to, paisje
ancelarie,
** o artikujve per higjenen e trupit; e artikujve te katmetikes. dentare. optike. higjino sanitare dhe paisje
¢ vegla mjeksore te sherbimit human e veterinar.
** te ferohiromit, koncentratit dhe mineralit te kromit.
**nlehra kimike ¢ inorganike per bujqesine si dhe artikuj ¢ lende te para per industrine kimike ¢ ate
plustike.
*aktivitete prodhuese , pérpunuese dhe shérbime bazuar ne lendet ¢ para te vendit e te
importit
A& gktivitet minerar - nxjerrje, perpunim, transport dhe ndermjetesim per tregje te mineralit te kromit,
prodhim konceniratli | shpime nentokesvre
*Anermtiresimi | pyjeve dhe shfrytezimi dhe perpunim i lendes drusore, mbrojtia dhe permiresimi i
livadheve dite kullotave, mbrojtien e pyjeve nga zjarri e demtuesit, permiresimin e flores e faunes se
onave,
A+ nrumbultlim dhe perpunim te artikujve bujqesor e blektoral. te bimeve medicinale ¢ eterovajore.
‘Y piodhime dritaresh, dyersh, grilash metalila (duralumioni) e plastike
** prodhim materialesh inerte dhe t& nd2rtimit si dhe parafabrilateve te ndertimut
montime te impianteve dhte makinerive ngritese ¢ transportuese(si teleferike e te tjera te kesaj natyre )
ashensoresh, shkaile te ndryshme levizese dhe transportiere, mirembajtje ¢ tyre
*Sounime sherbimi te zakonshme te sistemit komundal, ndertim impiantesh elektrike, telefonike
radioreleje e radiotelevigive dhe mirembajtja e tyre
“Spdertim dhe montim te impianteve per prodhimin e energjise nga burime te ndryshme impiante
elektrile per centralet dhe prodhim te transformatoreve . montim i linjave te tensionit te larte dhe te ulel,
linfave te ndrigimit dhe aparaturave elektrike, mirembajtja ¢ fyre .
** servise per automjete te lojeve dhe tonazheve te ndryshme
** har, restorant, hotelerie
** sherbime iransporii per mallra e udhetare per nevojat ¢ prodhimit ¢ per te trete
**media elektronike
" ndermjetesime, dhe veprime koncensionare, per shitje, blerje, dhenie me gera ey

!&,-‘1

= faictivitet nderimor ne - kat { punime dheu , nurature, betoni, brarme te yakonshme, punime
shembhjesh
kat 2 ndertime civile , industriale, turistike, bujqesore etj dhe
kompletimi me instalintet ¢ nevojshme per to.
kat 3 punime restaurimi
kar 7 mirembujtje ¢ punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal
Neni 4

Selia e shogerise ndodhet ne , Bulgizé
Transternimi 1 sehise se shoqense behet me miratimin unanim te ortakeve



Neni 3

Kohezgjatja e shogerise do te jete mbi 10 vjet

. r_,! Neni 6

N '
/ Shoggeria ka vulen e saje ne forme ¢ percaktuar nga ortaket, ku do te jete ¢ shkruar Shoqeria Private
"RUNJA” SH.P.K. Bulqizé

KREU II
KAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET , PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
Neni 7

Kapitali themeltar do te jete 100.000 (njeqindmije) leke Kapitali themeltar eshte i ndare ne 100
prese plotesisht te shlvera me viere 1000 leke secila te renditura sipas numrit te serise nga | dert ne L00.

Fondet e rrjedhin nga shlyerja e pjeseve jane depozituar ne Banken Kombetare Tregtare Dega
Hulqzé, nga ortaket e shoqerise e nje logarin me Nr. 1877:11402 te hapur ne emer te shogerise me
pergjegjest te kufizuar "RUNJA" SH.P.K. Bulqizé para fillimit te aktivitetit te saj .

Ne rast zmadhim te kapitalit themeltar nepermjet pjeseve te reja ortaket hane te drejlen e
perparesise ne nenshkrimin proporcionalisht me shumen e pjeseve te tyre.

Shogerta mund te zvogeloje kapttalin e saj . Zvogelim 1 kapualit vendoset nga Asambleya e
Ortakeve  Zvoglimi i kapitalit prek te gjithe ortaket ne te njejten mase.

Neni 8

Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e meposhtme:
i Shygyrie GJIKA 50.000 leke (pesedhietmifel ose 50%
2 Hlane DODRA 56.000 leke (pesedhjetniiie) ose 50%
Ne te drejtat dhe detyrimet ortakel janc te barabarte .

Neni ¢

Ne baze te kontnibuteve te mesiperme :
zn. Shvayrie GITKA  disponon 50 pjese te kapitalit themeltar te renditura nga nusri 1 deri ne 50
an 1lane DODA disponon 30 pjese te kapitalit themeltar te renditura nga numri 51 deri ne 100

Te giitha pjeset ¢ kapitalit themeltar nenshkruhen plotesisht dhe pasta) shperndahen ndermyjet
aitakeve sipas ndarjes s¢ mesiperme

Neni 10

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane firisht te transferueshme ndermjet ortakeve , ne rruge trashigime

Picset & kapitalit themeltar mund ti transterohen te trefeve vetem me miratimin ¢ shumices se
artalieve ge zoterojne 4§ ¢ pjeseve dhe jo ne kushte me te favorshme se ato me te cilat i jane ofruar me pare
artakeve te yere



KREU II1
MARRJA E VENDIMEVE DHE KONTROLLI I SHOQERISE , ADMINISTRIMI

Neni 11

ratket ¢ shoqerise perballojne humbjet ¢ saje deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne
in themeltar.

C'de ortak ka te dreite te marre pjese ne mbledhjet dhe vendiniet ¢ Asamblese vet ose nepermjet
perlagesuesit le tyre dhe disponon nje numer votash te barabart me pjeset & kapitalit themeliar ge a1 Zoteron .
Mbtedhia e Asamblese mund te thirret nga nje ose disa ortake ge zoterojne mbi 1/10 e pjeseve te kapitalit
ietneltal . nga Administratorei , nga ekspertet kontabel te awtorizuar , po ge se ka te tille ose nga likujduesi.

Asambleja e rzakonshme vendos per ceshife te filla si: emerimin ose shkarkimin e
wknirisiratoreve | ksperieve kontubel te autorizuar dhe likyjduesve , miratimin ¢ raporteve e
administrimit dhe kontrollit, mivatimin e Hogarive vietore dhe ndarfen e fitimit . elf .

* Asamblese ¢ joshtzakonshwe vendos per ceshije te tilla si; ndryshime (e Statutit , zvogelini i
kapitalit themeltar | transferimin e kapitalit themeltar tek te lretet | cgjatjen e kohes se veprimfarise se
Shogerise apo Tikuidinin ¢ saj , shnderrimin e shogerise nga SH.P.K. ne wje forme feter te shogerive
tregtare .

Neni 12

Administratore e shogerise do te jete zn Shygyrie GJIKA te ciles i jane besuar te gjitha plotefuqite
¢ adullnsiriil ie ckonshem dhe te jashtezakonshem , perjashtuar ato qe ligji dhe Statuti 1a rezervojne
Asambiese

Adminisratores t 1epen te githa kompetencat te cilat ajo 1 pranon , per te kryer te gyitha formalitetet ¢
Semetimit Ajo gjithashtu eshte e autorizuar te veproje ne emer te shogerise ge do te krijohet deri ne
regjisirmn e saj ne Giykaten e Rrethit Tirane . Ajo eshte ¢ paisur me mandat per te kryer akte dhe per te
marre annazhime ne emer dhe per logar te shogerise. te cilat 1 kalojne shogerise nga castt 1 regjistrimit .

* Pervec te tierave Administratorja eshte e ngarkuar te kryej akte dhe angazhime qe jane ne perputhje
nic ubjektin e shogerise dhe kompetencat e saj. Pas regjistrimit keto akte dhe angazhime i nenshtrohen
miratimit te ortakeve 1o me vone se data e mbledhjes se Asamblese ge shgyrton dhe vendos mbi llogarite e
vitit te pare tinanciar. Ky miratim ben sutomatikisht kajimin e ketyre akteve dhe angazhimeve ne ngarkim te
shoqense.

Neni 13

Ne rast nevoje ose kat e kerkon ligji , kontrolli 1 shoqerise kryhet nga nje ekspert kontabel i
autorizuar _ 1 emruar per tre vite financiare me mundesi rizgjedhjeje.

Shkarkimi 1 ekspertit kontabel te autorizuar ashtu si edhe emerimi i tij vendoset me votimin e
Asamblese . kur verehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyres .



KREU IV
vITL FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE, NDARJA E FITIMEVE
Neni 14

Viti i pare financiar (illon nga data e regjistrimit tc shogerise dhe mbaron nte 31 dhjetor 1998 .
C'do vit Heter financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Lilogante vjetore inventari , raportel mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ vecanta te
hartuara nga Administratore dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar . miratohen nga Asambleja.
Miratmi 1 hilancit vielor beheln brenda 31 marsit te vitit pasardhes .

Neni 15

Pas miralimil te Bogarive victore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve , Asambleja percakton
piesen ge U takon ortakeve ne formen e dividenteve mbl fitimin.Fitimi ge do te ndahet ndermjet ortakeve ne
perpiestim me pjeset ¢ kapitalit perbehet nga fitimi 1 vitit financjar te cilit i jane zbritur shumat ¢ lena
menjane per fondin rezerve e domosdoshem (3% e fitimii te cdo viii deri sa ky fond te arrije vieren e 1.10
se kapitalit themeltar) dhe nga ana teter te jene Zbritar ose shtuar tespektivisht humbjet apo fitimet €
bt ruga viti 1 meparshem.

KREUY
ZGIJATIA L AYVATIT , PRISIJA , LIKUJDIMI 1 SHHOQERISE
Neni 16
Zgjatja ¢ afatit te yeprinatarise 5¢ shogerise vendoset nga Asambleja
Neni 17

Shoqeria mund te prishet me perfundimin e afatit te percaktuar ne kete statut . me periashtim te
Fasieve kur Uehel zgjatjs ¢ afatit sipas nenit 16 ose Lwr ka nje prishje te parakohshme per arsyet ¢
parashikuara ne higt

Shoyeria nuk prishet kur njeri prej ortakeve falimenton , behet i paafte ose vides.
Neni 18

Shogeria fiyn ne procesin ¢ lifujdimit qe ne momentin & prishjes se saj. Per kryerjen ¢ kett procesi

Asambleta emeron nie 0s¢ disa likuidues. te cilet paragesin asa| raportin mbi gyendjen ¢ aktivit dhe
esivtt e sa) bt ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe mbi afatin e nevojshem te perfimdimit te tyre.

Na fund te procesit t€ likujdimit Asambleja vendos mb1 bilancin perfundimtar financiar, mbi aktin ¢
regutlshmerise se punes se likujduesit dhe mb1 mbylljen e procesit te likuydinit

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlverjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit perkates,
Lhujduest ndan kapitalet ¢ mbetura ndermjet ortakeve proporcionalisht me pjeset e tyTe Nne kapitalin
themeitar



KRELU VI
DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 19

kryhet me

avkaluarea

Ngmf_‘_‘;c/ Shpderrimi t shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne nje forme tjeter te shogerive tregtare

v =gl T Seanbilese se e

TS LN Tl FE

Neni 20

Punesimi | punonjesve ne shogeri do te behet mbi bazen e Kontrates Kolektive te Punes. Ne

Contraten kotektive te Punes rreguliohen keto ceshtje:
* Lushtot dhe menyra ¢ marredhenjes se punes |

* fillini | punes;

* koha e punes;

* mbrojtja ne pune;

* e drejiat dhe defprimet ne pune;

* paga e punes. shperblimi. elj.;

* pushimi i murredhenjes se punes.

Neni 21

Te gjitha mosmarreveshjet Qe mund te lindin ndermjet ortakeve ose ndermjet shoqerise dhe
oyerise ose gjale periudhes se Gkuidimit . do te zgjidhen me mirkuptin

orlakeve gyale ekastences se sh
k arrihet organi kompetent do te jete Gjykata e Rrethit Bulgizé .

ndermiet tvre dhe kur mirkuptim? nul

Neni 22

K v Statut eshie hartuar ne Bulqize me,....... 1998 . ne kater ekzemplare ongjinal duke patur tuqi te

Lamibadte ligiore

ORTAKET
Shy qypie GJIK A Hane DODA




